

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PAD Nº 35/2025										
ITEM PAD	ITEM TR	UNID.	QUANT.	LOTE 01	FONTE DA PESQUISA	PREÇO UNIT.	MEDIANA	TOTAL		
1	1	UNIDADE	1	Misturador De Gases (Aparelho De Sedação Com Óxido De Nitroso) 6618	Padrão Distribuidora	14.990,00	14.990,0000	14.990,00		
					Odontopersonal	14.990,00				
					Rhosse	15.656,00				
					ID.: 18428854000139-1-000021/2024	12.000,00				
2	2	UNIDADE	1	Máscaras de óxido nitroso infantil	Padrão Distribuidora	1.327,05	1.288,5200	1.288,52		
					Magazine Luiza	1.341,00				
					ID.: 13647185000172-1-000100/2024	54,74 (N/A)				
					Hospitalr Soluções	899,00				
3	3	UNIDADE	3	Máscaras de óxido nitroso adulto	Montserrat	1.250,00	1.288,5200	3.865,56		
					Padrão Distribuidora	1.327,05				
					ID.: 13647185000172-1-000100/2024	40,58 (N/A)				
					Hospitalar Soluções	899,00				
4	4	UNIDADE	2	Cilindro para óxido nitroso (7kg) carregado de N2O	Magazine Luiza	1.341,00	2.700,0000	5.400,00		
					Montserrat	1.250,00				
					Padrão Distribuidora	1.990,00				
					ID.: 0015424. (é só o gás)	44,5 (N/A)				
5	5	UNIDADE	3	Cilindro de Oxigênio (10 litros) carregado de O2 100%	Oxil Gases	2.970,00	1.875,0000	5.625,00		
					Plataforma Gases	2.700,00				
					Padrão Distribuidora	1.990,00				
					NºPregão:662023 UASG:120624	1.450,00				
6	6	UNIDADE	1	Carrinho de suporte para sedação com oxido nitroso. Referência: Marca: AKLIMPER Modelo: O- 2003	Oxil Gases	1.980,00	1.800,0000	1.800,00		
					Plataforma Gases	1.770,00				
					Padrão Distribuidora	1.590,00				
					Oxil Gases	2.084,00				
7	7	UNIDADE	1	Monitor multiparâmetros 13552	Plataforma Gases	1.800,00	7.500,0000	7.500,00		
					Padrão Distribuidora	18960 (N/A)				
					Medsystem	7.249,99				
					RHOSSE	7.900,00				
					Constamed	7.223,00				
					ID.: 15024029000180-1-000121/2024	7.600,00				
					ID.: 83169623000110-1-000369/2024	7.900,00				
					ID.: 08595187000125-1-000009/2024	7.500,00				
8	8	UNIDADE	1	Carrinho de suporte para cilindros de gases. Referência: AKLIMPER - modelo:V1950	ID.: 00394429000100-1-001761/2023	6.690,00	853,5600	853,56		
					Osmag Rio (com frete incluso)	749,40				
					Oxigas Shop (com frete incluso)	757,13				
					Padrão Distribuidora	1.890,00				
							Center Cor	950,00		
SUBTOTAL								41.322,64		
ITEM PAD	ITEM TR	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO - AQUISIÇÃO POR ITEM	FONTE DA PESQUISA	PREÇO UNIT.	MEDIANA	TOTAL		
9	1	UNIDADE	2	Estetoscópio digital 379	Padrão Distribuidora	4.831,00	4.831,0000	9.662,00		
					Amazon	5.200,00				
					Mercado Livre	4.790,92				
					Padrão Distribuidora	194,12 (n/a)				
					ID. 24859332000194-1-000083/2024	850,00				

10	2	UNIDADE	2	Monitor digital para aferição de pressão arterial	Loja Onrom	1.099,90	1.084,9300	2.169,86
					Maфра	1.069,97		
					Pague Menos	1.100,99		
					OC: 0901220000120230C00102	175,00 (n/a)		
11	3	UNIDADE	1	Bolsa-válvula-máscara: AMBU adulto	Padrão Distribuidora	242,44	242,4400	242,44
					Cirurgica Loganmed (com frete incluso)	227,25		
					General Med	255,32		
					Dispensa de Licitação nº 90011/2024 UASG: 158319	96,98 (n/a)		
					Dispensa de Licitação nº 90070/2024 UASG: 731050	68,5 0 (n/a)		
					Pregão nº 90153/2024 UASG: 120195	65,00 (n/a)		
12	4	UNIDADE	1	Bolsa-válvula-máscara: AMBU infantil	Padrão Distribuidora	230,44	230,4400	230,44
					Cirurgica Loganmed	227,25		
					General med	255,32		
					Pregão bº 92/2023 UASG 771300	100,88 (n/a)		
13	5	UNIDADE	1	Válvula (manômetro) e fluxômetro para cilindro de oxigênio	Althis	527,86	496,6800	496,68
					Loganmed	463,20		
					Ozoncare	699,00		
					Med bit	465,50		
14	5	UNIDADE	10	Atomizador para medicamentos	Padrão Distribuidora	189,99	189,9900	1.899,90
					ID.: 46068425000133-1-001036/2024	247,50		
					Celmat (com frete incluso)	139,06		
15	6	UNIDADE	3	Máscara nasal ergonômicas para óxido nitroso, tam slim face, para uso odontológico.	Padrão Distribuidora	399,05	374,5200	1.123,56
					ID.: 83108357000115-1-000237/2024	350,00		
SUBTOTAL								15.824,88
ITEM PAD	ITEM TR	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO LOTE 2	FONTE DA PESQUISA	PREÇO UNIT.	MEDIANA	TOTAL
16	1	UNIDADE	1	Ácido tranexâmico injetável 50mg/ml - ampola com 5 ml / caixa com 5 ampolas.	Farmácia Real (valor para 5 ampolas)	71,45	52,0300	52,03
					Distribuidora Hospitalar (5 ampolas)	25,16		
					Hospitalar Distribuidora (5 ampolas)	52,03		
17	2	UNIDADE	1	Adrenalina Injetável - ampola com 1 ml. 25 ampolas	ID.: 11417909000166-1-000002/2025 (custo ampola x 50)	83,00	146,0000	146,00
					D.: 11268671000154-1-000019/2025 (custo ampola x 50)	146,00		
					ID.: 04274064000131-1-000039/2024 (custo ampola x 50)	225,00		
					ID.: 56373-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO RIO DAS VELHAS - CISMEV-112025-102025 (custo ampola x 50)	78,50		
					Identificação: 08885100000154-1-000003/2025 (R\$4,23 x 50)	211,50		
18	3	CAIXA	1	Alprazolam 2mg comprimido / caixa com 30	Drogasil (30 comprimidos)	26,89	32,8900	32,89
					Drogaria São Paulo (30 comprimidos)	42,99		
					Farmácia Real (30 comprimidos)	32,89		

19	4	FRASCO	1	Atropina colírio Frasco 5 ml	Drogaria São Paulo	13,59	13,1800	13,18
					Santa Lucia	13,18		
					PREGÃO ELETRÔNICO Identificação- 118617	12,86		
20	5	CAIXA	1	Captopril 25mg comprimido / caixa com 30.	Drogaria São Paulo	3,05	2,7900	2,79
					Pague Menos	2,79		
					Drogaria Pacheco	3,93		
					Identificação: 73966913000130-1-000082/2024	2,28		
					Identificação: 17-2024-PARANAÍ-PR- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISAMUNPAR PARANAÍ - P-PREGÃO ELETRÔNICO	2,28		
21	6	CAIXA	2	Clonidina 0,200mg / Caixa 30 comprimidos	Bemol farma	11,90	13,1500	26,30
					Drogaria Nova Esperança	12,95		
					Droga Primus	13,35		
					Identificação: 09067562000127-1-000008/2025	16,53		
22	7	UNIDADE	1	Dexametasona 4mg/mL injetável - ampola com 2,5ml / caixa com 50.	Althis	75,15	126,6900	126,69
					Cirúgica Nilmar (R\$2,39 x 50)	119,50		
					Distribuidora Hospitalar	133,88		
					Hospitalar Distribuidora	148,03		
23	8	CAIXA	5	Dexametasona 4mg comprimido / Caixa com 10.	Droga Raia	9,15	9,1500	45,75
					Drogasil	9,15		
					Pague Menos	9,19		
24	9	FRASCO	2	Dexclorfeniramina 2mg xarope / Frasco com 120ml	Droga Raia	19,96	12,9900	25,98
					Drogaria Tamoio	12,99		
					Pague Menos	10,29		
25	10	CAIXA	10	Dexclorfeniramina 2mg comprimido / Caixa com 20.	Droga Raia	7,35	7,3500	73,50
					Drogasil	7,35		
					Mevo Farma	9,19		
26	11	UNIDADE	5	Dexclorfeniramina 6mg / Caixa com 12 drágeas.	Droga Raia	35,88	35,8800	179,40
					Drogaria São Paulo	31,99		
					Drogasil	35,88		
27	12	UNIDADE	10	Dexmedetomidina 100mcgr/2ml - frasco-ampola / Caixa com 5 ampolas de 2ml.	Distribuidora Hospitalar	51,03	64,9500	649,50
					Med Alpha	228,42		
					NºPregão:900162024 UASG:989859 (custo ampola x 5)	64,45		
					ID.: 08083086000175-1-000026/2025 (custo ampola x 5)	61,20		
					NºPregão:900592024 UASG:153032 (custo ampola x 5)	65,45		
					Hospitalar Distribuidora	93,43		
28	13	CAIXA	1	Diazepam 10mg comprimido / Caixa com 30 comprimidos.	Drogaria São Paulo	13,49	14,4700	14,47
					Droga Raia	11,49		
					Drogasil	14,69		
					Qualidoc	14,69		
					Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 / UASG: 080026	14,47		
29	14	CAIXA	5	Dipirona 1g. Apresentação: Caixa 20.	Droga Raia	14,19	14,1900	70,95
					Drogasil	14,19		
					Pague Menos	17,99		
30	15	FRASCO	2	Midazolam 2mg/ml (gotas) / Frasco com 10ml. (Dormonid / Dormire)	Distrimed PH	36,69	34,1700	68,34
					ID.: 00697295007533-1-000013/2024	31,66		

31	16	UNIDADE	5	Midazolam 15mg/3ml injetável - ampola / Caixa com 5 unidade.	Consima	28,84	28,8400	144,20
					ID.: 07598659000130-1-000020/2025 (custo ampola x 5)	25,00		
					ID.: 23718356000160-1-000036/2024 (custo ampola x 5)	23,35		
					46355-Prefeitura Municipal de Reduto- 0532024-0312024 (custo ampola x 5)	27,45		
32	17	CAIXA	10	Midazolam 7,5mg / Caixa com 30 comprimidos.	Cliquefarma	50,79	61,9900	619,90
					Drogal	61,99		
					Panvel	69,66		
33	18	CAIXA	1	Dimenidrato 50mg + cloridrato de piridoxina 10mg (Dramin B6) comprimido revestido / Caixa com 30 comprimidos.	Droga Raia	21,09	21,0900	21,09
					Drogaria São Paulo	21,07		
					Pague Menos	21,49		
34	19	CAIXA	10	Flumazenil 0,1mg/ml injetável - ampolas / Caixa com 5 ampolas de 5ml.	Clique Farma	91,68	59,8000	598,00
					Hospitalar Distribuidora	57,45		
					Dispensa de Licitação N° 90032/2024 / UASG: 158092 (R\$11,96 x 5)	59,80		
35	20	UNIDADE	1	Glicose 25% injetável - flaconete / Caixa com 5 ampolas de 10ml.	ID. 11152150000137-1-000056/2025 (embalagem: R\$1,00 x 5)	5,00	5,0000	5,00
					Dispensa de Licitação N° 90002/2025 UASG: 152004 (embalagem: R\$0,84 x 5)	4,20		
					N° Pregão: 900202024 UASG:981251 (embalagem: R\$ 1,00 x 5)	5,00		
36	21	CAIXA	3	Hidroxizina 25mg comprimido / Caixa com 30.	Droga Raia	30,39	30,3900	91,17
					Drogasil	30,39		
					Pague Menos	30,49		
37	22	CAIXA	10	Prometazina 25 mg comprimido / Caixa com 20.	Drogal	7,49	7,5900	75,90
					Droga Raia	12,82		
					Drogaria São Paulo	7,59		
38	23	FRASCO	1	Prometazina xarope / Frasco 100ml. (Fenergan)	Bemol Farma	19,90	19,9000	19,90
					Drogaria Cristal	25,49		
					Droga leste	18,95		
39	24	FRASCO	3	Salbutamol 100mcg (spray) / Frasco 200 doses.	Droga Raia	17,09	17,0900	51,27
					Drogasil	17,09		
					Pague Menos	22,79		
40	25	UNIDADE	1	Soro Fisiológico 0,9% 10 ml - flaconete / Caixa com 200.	Droga Raia	119,90	89,1000	89,10
					Soromed	109,90		
					Identificação: 66229105000125-1-000009/202	58,86		
					Identificação: 05169884000126-1-000005/2024	68,31		
41	26	UNIDADE	2	Soro Glicosado 5% 100 ml / Bolsa	AA Cirurgica	7,50	7,5000	15,00
					Hospitalar Distribuidora	5,26		
					Identificação: 27024544000140-1-000038/2024	11,30		
42	27	UNIDADE	2	Paracetamol 750mg / Caixa com 20 comprimidos.	Drogaria São Paulo	10,59	10,4200	20,84
					ID.: 07791947000107-1-000033/2025 (cartela com 10 comp. x 2)	10,26		
					ID.: 11306530000189-1-000057/2025	9,50		
					Drogasil	11,19		

43	28	UNIDADE	200	Seringa descartável luer lock estéril de 3 ml com agulha 25GX7	Henry Schein	0,49	0,3600	72,00
					ID.: 00136858000188-1-000007/2025	0,33		
					Dispensa de Licitação Nº 90032/2024 UASG: 070013	0,36		
					ID.: 04241980000175-1-000033/2024	0,47		
					Utlidades Clínicas	0,34		

44	29	UNIDADE	1	Espaçador para medicamentos em aerossol.	Droga Raia	42,90	34,9200	34,92
					ID.: 05322181000196-1-000033/2025	32,40		
					ID.: 12464103000191-1-000025/2025	33,64		
					ID.: 08182313000110-1-000197/2024	34,92		
					ID.: 63761977000141-1-000049/2024	30,90		
					ID.: 00010524	41,50		
					Fort Medical	42,90		
45	30	UNIDADE	1	GLICOSÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL	Pague Menos	76,61	78,5300	78,53
					Amazon	90,70		
					Ultrafarma	78,53		
46	31	UNIDADE	3	Tiras / Fitas reagentes para dosagem de glicemia no sangue, para uso em glicosímetro portátil / Caixa com 50.	Pague Menos	84,99	99,9900	299,97
					Drogaria São Paulo	104,59		
					Amazon	99,99		
SUBTOTAL								3.764,56
TOTAL GERAL								60.912,08

RECIFE, 28 DE JUNHO DE 2025.
ABISAIL RIBEIRO
NÚCLEO DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES